

отчетному, составляет _____ рублей.

Головой объем закупок инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, которые планируется осуществить в соответствии с проектом плана закупки товаров, работ, услуг или проектом плана закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, лекарственных средств (в части первого года его реализации) либо указанными утвержденными планами (с учетом изменений, которые не представлялись для оценки соответствия или мониторинга соответствия), составляет _____ рублей.

Совокупный годовой объем планируемых закупок товаров (работ, услуг), которые исключаются при расчете годового объема закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, которые планируется осуществить по результатам закупок товаров (работ, услуг), участниками которой являются только субъекты малого и среднего предпринимательства, составляет _____ рублей.

Головой объем закупок инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, которые планируется в соответствии с проектом плана закупки товаров, работ, услуг или проектом плана закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, лекарственных средств (в части первого года его реализации) либо утвержденными указанными планами осуществить по результатам закупок, участниками которых являются только субъекты малого и среднего предпринимательства, составляет _____ рублей.

Совокупный годовой стоимостный объем договоров, заключенных заказчиком по результатам закупок инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, участниками которой являются только субъекты малого и среднего предпринимательства, за год, предшествующий отчетному, составляет _____ рублей.

Порядковый номер	Код по ОКВЭД 2	Код по ОКПД 2	Предмет договора	Минимально необходимые требования, предъявляемые к закупаемым товарам (работам, услугам)		Единица измерения		Сведения о количестве (объеме)	Условия договора		Сведения о начальной (максимальной) цене договора (цене лота) (цена, год)	График осуществления процедур закупки		Способ закупки	Закупка в электронной форме (да/нет)	Объем финансового обеспечения закупки за счет субсидии, предоставляемой в целях реализации национальных и федеральных проектов, а также комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры*	Код целевой статьи расходов, код вида расходов*
				код по ОКЕИ	наименование	код по ОКАТО	наименование		планируемая дата или период размещения извещения о закупке (месяц, год)	срок исполнения договора (месяц, год)							
48	80.20	80.20.1	Техническое обслуживание автоматической пожарной сигнализации и систем оповещения людей о пожаре	362	Месяц	12.00	5300000000	Оренбургская область	108 000.00	108 000.00	108 000.00	01.2024	12.2024	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)	нет	-	-
1	23.64 20.30.2 20.30.1 25.93.1	23.64.10.110 20.30.22.170 20.30.11.120 25.93.14.119 20.30.21.130	Поставка строительных товаров	796 778	Штука Упаковка	22 2	530000000000	Оренбургская область	13 838.00	13 838.00	13 838.00	01.2024	01.2024	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)	нет	-	-

2	13.20.11 20.30.2 22.29.2 23.19.1 32.91 17.12.1	13.20.11.129 20.30.23.110 22.29.29.190 23.19.11.140 20.30.23.130 32.91.12.140 17.12.14.122	Поставка материалов и инструментов для художественной росписи ткани	006 796 704	Метр Штука Набор	4,50 35 3	530000000000	Оренбургская область	10 837,79 Российский рубль	01.2024	01.2024	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)	нет	-	-
4	28.23.2	28.23.26.000	Поставка картриджей	796	Штука	4	530000000000	Оренбургская область	5 400,00 Российский рубль	01.2024	01.2024	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)	нет	-	-
3	22.22 20.41.4 22.29.2	22.22.11.190 20.41.44.190 22.29.23.120	Поставка хозяйственных товаров	736 796	Рулон Штука	40 34	530000000000	Оренбургская область	4 922,68 Российский рубль	01.2024	01.2024	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)	нет	-	-
8	32.99.	32.99.53.120	Поставка манекен-тренажера взрослого пострадавшего для СЛР (полнотельный) контроллером	796	штука	1	530000000000	Оренбургская область	103 333,33 Российский рубль	02.2024	02.2024	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)	нет	-	-
6	27.33.	27.33.14.000	Поставка кабель-канала	006	метр	84	530000000000	Оренбургская область	3 353,28 Российский рубль	02.2024	02.2024	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)	нет	-	-
7	25.94. 26.20.4 26.12. 27.32.1	25.94.12.190 26.20.40.190 26.12.20.000 27.32.13.199	Поставка запасных частей для ПК и проекторов	796	штука	11	530000000000	Оренбургская область	17 747,00 Российский рубль	02.2024	02.2024	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)	нет	-	-
9	32.31. 20.30.2 16.23.1	32.91.12.140 20.30.23.110 16.23.19.000	Поставка материалов и инструментов для художественной росписи по дереву	796 704	штука набор	12 6	530000000000	Оренбургская область	16 592,50 Российский рубль	02.2024	02.2024	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)	нет	-	-

11	22.29.2 17.23 28.23.1 25.99.22 17.23.13.140	22.29.25.000 17.23.13.193 28.23.13.110 25.99.22.130 17.23.13.140	Поставка канцелярских товаров	По условиям договора	796	штука	152	530000000000	Оренбургская область	8 535,39 Российский рубль	02.2024	03.2024	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)	нет	-	-
10	25.73	25.73.30.166	Поставка клещей обжимных для зачистки витой пары	По условиям договора	796	штука	1	530000000000	Оренбургская область	898,00 Российский рубль	02.2024	03.2024	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)	нет	-	-
12	56.29.1	56.29.19.000	Договор на обеспечение горячим питанием, сухими пайками обучающимися ГАОУ "Педагогический колледж" г. Бугуруслана	По условиям договора	362	месяц	4	530000000000	Оренбургская область	222 100,00 Российский рубль	03.2024	06.2024	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)	нет	-	-
16	31.01.	31.01.12.130	Поставка мебели	По условиям договора	796	штука	2	530000000000	Оренбургская область	50000,00 Российский рубль	02.2024	04.2024	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)	нет	-	-
15	17.23. 32.99.1. 22.29.2. 25.99.22 13.10. 20.52 17.12.1	17.23.13.199 32.99.12.110 22.29.25.000 17.23.13.193 25.99.22.130 13.10.85.110 20.25.10.190 17.12.14.129	Поставка канцелярских товаров	По условиям договора	796 728	штука пачка	531 3	530000000000	Оренбургская область	15 289,22 Российский рубль	02.2024	03.2024	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)	нет	-	-
14	22.23. 25.99.12. 13.92.2	22.23.14.130 25.99.12.112 13.92.24.119	Поставка товаров для нужд общежития ГАОУ «Педагогический колледж» г. Бугуруслана	По условиям договора	796	штука	23	530000000000	Оренбургская область	24 409,34 Российский рубль	02.2024	03.2024	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)	нет	-	-

13	27.33. 27.32.1. 25.93.1.	27.33.14.000 27.32.13.111 25.93.14.119	Поставка электрооборудования	По условиям договора	006 616 839	Метр Бобина Комплект	40 1 5	530000000000	Оренбургская область	4 495,13 Российский рубль	02.2024	03.2024	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)	нет	-	-
17	43.21	43.21.10.140	Капитальный ремонт автоматическ ой пожарной сигнализации и оповещения людей о пожаре в зданиях учебных корпусов №1,2,3 ГАПОУ "Педагогичес кий колледж" г. Бугуруслана расположенн ых по адресу: г. Бугуруслан, ул. Куйбышевска я, д. 3	По условиям договора	876	Условная единица	1	530000000000	Оренбургская область	3 660 424,46 Российский рубль	04.2024	12.2024	Аукцион в электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимате льства	да	-	-
18	58.29	58.29.50.000	Оказание услуг по продлению права использовани я электронной базы данных на условиях простой (неисключите льной) лиценз ии	По условиям договора	876	Условная единица	1	530000000000	Оренбургская область	52092,67 Российский рубль	03.2024	04.2024	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)	нет	-	-

* Указывается при планировании закупки, финансовое обеспечение которой осуществляется за счет субсидии, предоставляемой в целях реализации национальных и федеральных проектов, а также комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры.

Директор ГАПОУ "ПЕДКОЛЛЕДЖ" Г. БУГУРУСЛАНА

Гармаза И.В.

(Ф. И. О., должность руководителя (уполномоченного лица) заказчика)

(подпись)

«28» декабря

2023 г.

(дата утверждения)

РАСЧЕТЫ (обоснования) к ПЛАНУ ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ: ГАПОУ "ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ" Г.БУГУРУСЛАНА
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ВЕДЕНИИ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
НА 2024- 2025-2026 ГОДЫ

Период 2024 год

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов

244 КОСГУ 226

Источник финансового обеспечения

Субсидия на Иные цели

6.1. Обоснования (расчеты) расходов проведение мероприятий по соблюдению требований
антитеррористической безопасности в государственных организациях и учреждениях Оренбургской области,
в рамках ГП «Профилактика терроризма и его идеологии на территории Оренбургской области»

№ п/п	Наименование расходов	Количество платежей в год	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 × гр. 4 × гр. 5)
1	2	4	5	6
1	Монтаж автономной системы экстренного оповещения работников, обучающихся и иных лиц находящихся на объекте общежитий расположенных по адресу: г. Бугуруслан улица 2 Квартал дом 2 и дом 3	1	400 000,00	400 000,00
3	Услуги по обеспечению охраны объектов (территорий) сотрудниками ЧОП, подразделениями вневедомственной охраны	1	1 200 000,00	1 200 000,00
3	Услуги по оказанию охранных услуг общественного порядка путем экстренного вызова группы задержания по сигналу «тревога», направленных на профилактику терроризма	1	100 000,00	100 000,00
	Итого:	х	х	1 700 000,00

Директор колледжа



И.В.Гармаза

Главный бухгалтер



Т.М.Биктагирова

РАСЧЕТЫ (обоснования) к ПЛАНУ ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ: ГАПОУ "ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ" Г.БУГУРУСЛАНА
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ВЕДЕНИИ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
НА 2024- 2025-2026 ГОДЫ

Период 2024 год

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов

243 КОСГУ 225

Источник финансового обеспечения

Субсидия на Иные цели

6.1. Обоснования (расчеты) расходов обеспечения нормативного технического состояния объектов недвижимости - проведение ремонтных работ и иных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в рамках ГП «Развитие системы образования Оренбургской области».

№ п/п	Наименование расходов	Количество платежей в год	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 × гр. 4 × гр. 5)
1	2	4	5	6
4	Проведение капитального ремонта недвижимого имущества государственных учреждений	1	8 720 530,00	8 720 530,00
	Итого:	х	х	8 720 530,00

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов

244 КОСГУ 346

Источник финансового обеспечения

Субсидия на Иные цели

6.1. Обоснования (расчеты) расходов проведение мероприятий государственной программы «Развитие системы образования Оренбургской области» - «Реализация конкурсного движения по профессиональному мастерству «Профессионалы»»

№ п/п	Наименование расходов	Количество платежей в год	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 × гр. 4 × гр. 5)
1	2	4	5	6
4	Проведение мероприятий конкурсного движения по профессиональному мастерству "Профессионалы"	1	51 000,00	51 000,00
	Итого:	х	х	51 000,00

Директор колледжа

Главный бухгалтер



И.В.Гармаза

Т.М.Биктагирова

РАСЧЕТЫ (обоснования) к ПЛАНУ ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ: ГАПОУ "ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ" Г.БУГУРУСЛАНА
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ВЕДЕНИИ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
НА 2024- 2025-2026 ГОДЫ

Период 2024 год

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов

244 КОСГУ 221

Источник финансового обеспечения

Субсидия на выполнение государственного задания

6.1. Обоснования (расчеты) расходов на оплату услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Количество номеров	Количество платежей в год	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 × гр. 4 × гр. 5)
1	2	3	4	5	6
1	Абонентская плата за номер	6	12	800	76 800,00
2	Услуги интернет-провайдеров	1	12	6 542	74 800,00
3	Междугородние переговоры	6	12	4167	50 000,00
	Итого:	x	x	x	201 600,00

Период 2025 год

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов

244 КОСГУ 221

Источник финансового обеспечения

Субсидия на выполнение государственного задания

6.1. Обоснования (расчеты) расходов на оплату услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Количество номеров	Количество платежей в год	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 × гр. 4 × гр. 5)
1	2	3	4	5	6
1	Абонентская плата за номер	6	12	800	76 800,00
2	Услуги интернет-провайдеров	1	12	6 542	74 800,00
3	Междугородние переговоры	6	12	4167	50 000,00
	Итого:	x	x	x	201 600,00

Период 2026 год

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов

244 КОСГУ 221

Источник финансового обеспечения

Субсидия на выполнение государственного задания

6.1. Обоснования (расчеты) расходов на оплату услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Количество номеров	Количество платежей в год	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 × гр. 4 × гр. 5)
1	2	6	12	800	76 800,00
1	Абонентская плата за номер	1	12	6 542	74 800,00
2	Услуги интернет-провайдеров	6	12	4167	50 000,00
3	Междугородние переговоры	х	х	х	201 600,00
	Итого:	6	12	800	76 800,00

Период 2024 год

6.3. Обоснования (расчеты) расходов на оплату коммунальных услуг

Источник финансового обеспечения

Субсидия на выполнение государственного задания

№ п/п	Наименование показателя	Размер потребления ресурсов	Тариф (с учетом НДС), руб.	Индексация, %	Сумма, руб. (гр. 4 × гр. 5 × гр. 6)
1	2	3	4	5	6
1	Электроснабжение, всего	194,6м3	6,88		1 338 848
1.1.	Нежилое здание по адресу: улица Куйбышевская д. 3	81,3 м3	6,88		559 344
1.2.	Общежития по адресу 2 Квартал дом 2 дом 3	113 ,3м3	6,88		779 504
2	Теплоснабжение	1365 8Гкал	2615		3 570 335,24
2.1.	Нежилое здание по адресу: ул. улица Куйбышевская д. 3	740,8 Гкал	2015		1492865,00
2.2.	Общежития по адресу 2 Квартал дом 2 дом 3	1016,8 Гкал	2015		2 697 807,00
3	Горячее водоснабжение, всего	10560 м3	139		1 467 840
3.1.	Нежилое здание по адресу улица Куйбышевская	150 м3	139		20 850

	д. 3				
3.2.	Общежития по адресу 2 Квартал дом 2 дом 3	10410 м3	139		1 446 990
4	Холодное водоснабжение, всего	19037м3	30,50		580 628
4.1.	Нежилое здание по адресу: улица Куйбышевская д. 3	5253 м3	30,50		160 216
4.2.	Общежития по адресу 2 Квартал дом 2 дом 3	13784 м3	30,50		420 412
5	Водоотведение, всего	21 366 м3	16,18		345 701
5.1.	Нежилое здание по адресу: улица Куйбышевская д. 3	4 303 м3	16,18		69 622
5.2.	Общежития по адресу 2 Квартал дом 2 дом 3	17063 м3	16,18		276 079
	Услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами в том числе по объектам:				141 696
	Нежилое здание по адресу: ул. улица Куйбышевская д. 3	79	576		45 504
	Общежития по адресу 2 Квартал дом 2 дом 3	167	576		96 192
	Итого:	х	х	х	8 112 154,24

Период 2025 год

6.3. Обоснования (расчеты) расходов на оплату коммунальных услуг

Источник финансового обеспечения

Субсидия на выполнение государственного задания

№ п/п	Наименование показателя	Размер потребления ресурсов	Тариф (с учетом НДС), руб.	Индексация, %	Сумма, руб. (гр. 4 × гр. 5 × гр. 6)
1	2	3	4	5	6
1	Электроснабжение, всего	194,6м3	6,88		1 338 848
1.1.	Нежилое здание по адресу: улица Куйбышевская	81,3 м3	6,88		559 344

	д. 3				
1.2.	Общежития по адресу 2 Квартал дом 2 дом 3	113 ,3м3	6,88		779 504
2	Теплоснабжение	1365 8Гкал	2615		3 570 335,33
2.1.	Нежилое здание по адресу: ул. улица Куйбышевская д. 3	740,8 Гкал	2015		1492865,00
2.2.	Общежития по адресу 2 Квартал дом 2 дом 3	1016,8 Гкал	2015		2 181 807,00
3	Горячее водоснабжение, всего	10560 м3	139		1 467 840
3.1.	Нежилое здание по адресу улица Куйбышевская д. 3	150 м3	139		20 850
3.2.	Общежития по адресу 2 Квартал дом 2 дом 3	10410 м3	139		1 446 990
4	Холодное водоснабжение, всего	19037м3	30,50		580 628
4.1.	Нежилое здание по адресу: улица Куйбышевская д. 3	5253 м3	30,50		160 216
4.2.	Общежития по адресу 2 Квартал дом 2 дом 3	13784 м3	30,50		420 412
5	Водоотведение, всего	21 366 м3	16,18		345 701
5.1.	Нежилое здание по адресу: улица Куйбышевская д. 3	4 303 м3	16,18		69 622
5.2.	Общежития по адресу 2 Квартал дом 2 дом 3	17063 м3	16,18		276 079
	Услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами в том числе по объектам:				141 696
	Нежилое здание по адресу: ул. улица Куйбышевская д. 3	79	576		45 504
	Общежития по адресу 2 Квартал дом 2 дом 3	167	576		96 192
	Итого:	x	x	x	8 161 000,00

Период 2026 год

6.3. Обоснования (расчеты) расходов на оплату коммунальных услуг

Источник финансового обеспечения

Субсидия на выполнение государственного задания

№ п/п	Наименование показателя	Размер потребления ресурсов	Тариф (с учетом НДС), руб.	Индексация, %	Сумма, руб. (гр. 4 × гр. 5 × гр. 6)
1	2	3	4	5	6
1	Электроснабжение, всего	194,6м3	6,88		1 338 848
1.1.	Нежилое здание по адресу: улица Куйбышевская д. 3	81,3 м3	6,88		559 344
1.2.	Общежития по адресу 2 Квартал дом 2 дом 3	113 ,3м3	6,88		779 504
2	Теплоснабжение	1365 8Гкал	2615		3 570 335,33
2.1.	Нежилое здание по адресу: ул. улица Куйбышевская д. 3	740,8 Гкал	2015		1492865,00
2.2.	Общежития по адресу 2 Квартал дом 2 дом 3	1016,8 Гкал	2015		2 181 807,00
3	Горячее водоснабжение, всего	10560 м3	139		1 467 840
3.1.	Нежилое здание по адресу улица Куйбышевская д. 3	150 м3	139		20 850
3.2.	Общежития по адресу 2 Квартал дом 2 дом 3	10410 м3	139		1 446 990
4	Холодное водоснабжение, всего	19037м3	30,50		580 628
4.1.	Нежилое здание по адресу: улица Куйбышевская д. 3	5253 м3	30,50		160 216
4.2.	Общежития по адресу 2 Квартал дом 2 дом 3	13784 м3	30,50		420 412
5	Водоотведение, всего	21 366 м3	16,18		345 701
5.1.	Нежилое здание по адресу: улица Куйбышевская	4 303 м3	16,18		69 622

	д. 3				
5.2.	Общежития по адресу 2 Квартал дом 2 дом 3	17063 м3	16,18		276 079
	Услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами в том числе по объектам:				141 696
	Нежилое здание по адресу: ул. улица Куйбышевская д. 3	79	576		45 504
	Общежития по адресу 2 Квартал дом 2 дом 3	167	576		96 192
	Итого:	x	x	x	8 161 000,00

Период 2024год

6.5. Обоснования (расчеты) расходов на оплату прочих работ, услуг

Источник финансового обеспечения

Субсидия на выполнение государственного задания

№ п/п	Наименование расходов	Объект	Цена услуги, руб.	Количество работ (услуг)	Стоимость работ (услуг), руб.
1	2	3	4	5	6
2.	Услуги по организации горячего питания студентов НПО		10 000	64	644 200,00
	Итого:	x		x	644 200,00

Период 2025год

6.5. Обоснования (расчеты) расходов на оплату прочих работ, услуг

Источник финансового обеспечения

Субсидия на выполнение государственного задания

№ п/п	Наименование расходов	Объект	Цена услуги, руб.	Количество работ (услуг)	Стоимость работ (услуг),
-------	-----------------------	--------	-------------------	--------------------------	--------------------------

					руб.
1	2	3	4	5	6
2.	Услуги по организации горячего питания студентов НПО		10 000	64	644 200,00
	Итого:	x		x	250 000,00

Период 2026год

6.5. Обоснования (расчеты) расходов на оплату прочих работ, услуг

Источник финансового обеспечения

Субсидия на выполнение государственного задания

№ п/п	Наименование расходов	Объект	Цена услуги, руб.	Количество работ (услуг)	Стоимость работ (услуг), руб.
1	2	3	4	5	6
2.	Услуги по организации горячего питания студентов НПО		10 000	64	644 200,00
	Итого:	x		x	644 200,00

Период 2024 год

3. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей

Код видов расходов

850

Источник финансового обеспечения

субсидия на выполнение государственного задания

3.1. Расчет (обоснование) расходов на уплату налога на имущество и земельного налога (строка 2310)

Код видов расходов

851

№ п/п	Наименование расходов	Налоговая база, руб.	Ставка налога, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб. (гр. 3 x гр. 4/100)
1	2	3	4	5
1	Налог на имущество, всего	6 636 363	2,2	137 900
	в том числе: переданное в аренду	–	–	–
2	Земельный налог, всего	3816435	1,5	55 200,00
2.1	в том числе по участкам: в г. Бугуруслане, кадастровый номер 56:37:0102038:24	3 800 000	1,5	55 200,00
	Итого:	x	x	193 100,00

Период 2025 год

3. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей

Код видов расходов 850

Источник финансового обеспечения субсидия на выполнение государственного задания

3.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату налога на имущество и земельного налога (строка 2310)

Код видов расходов 851

№ п/п	Наименование расходов	Налоговая база, руб.	Ставка налога, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб. (гр. 3 x гр. 4/100)
1	2	3	4	5
1	Налог на имущество, всего	6 636 363	2,2	137 900
	–	–	–	–
2	Земельный налог, всего	3816435	1,5	55 200,00

2.1	3 800 000	1,5	55 200,00	57 000,00
	Итого:	x	x	193 100,00

Период 2026 год

. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей

Код видов расходов 850

Источник финансового обеспечения субсидия на выполнение государственного задания

3.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату налога на имущество и земельного налога (строка 2310)

Код видов расходов 851

№ п/п	Наименование расходов	Налоговая база, руб.	Ставка налога, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб. (гр. 3 x гр. 4/100)
1	2	3	4	5
1	Налог на имущество, всего	6 636 363	2,2	137 900
	-	-	-	-
2	Земельный налог, всего	3816435	1,5	55 200,00
2.1	3 800 000	1,5	55 200,00	57 000,00
	Итого:	x	x	193 100,00

Период 2024

6.7. Обоснования (расчеты) расходов на приобретение материальных запасов

Источник финансового обеспечения Субсидия на выполнение государственного задания

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
1	2	3	4	5
2	Приобретение материальных запасов, всего	x	x	30 000,00
	в том числе по группам объектов:			
2.1.	Горюче-смазочные	1063,8	47	30 000,00